
SALINAN l 

BUPATIMAHAKAM 

PROVINSI KALIMANTAN 

PERATURAN BUPATI MAHA ULU 
NOMOR 18 TAHUN 202 

TENTANG 

TAHUN 2022 

BUPATI MAHAKAM UL 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG 

a. bahwa untuk melaksanakan k tentuan Pasal 26 ayat (2) 
Undang-Undang Nomor 25 T un 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan N sional, Pasal 264 ayat (2) 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah, Pasal 23 ayat (1 )  Peraturan 
Pemerintah Nomor 8 Tahun 2 08 tentang Tahapan, Tata 
Cara Penyusunan, Penge dalian, dan Evaluasi 
PelaksanaanRencanaPembangu an Daerah, dan Pasal 104 
ayat (2) Peraturan Menteri Dal Negeri Nomor 86 Tahun 
2017 tentang Tata Cara Pere canaan, Pengendalian dan 
Evaluasi Pembangunan Dae Tata Cara Evaluasi 
Rancangan Peraturan Da rah tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Panj g Daerah dan Rencana 
Pembangunan Jangka Meneng Daerah, serta Tata Cara 
Perubahan Rencana Pemb gunan Jangka Panjang 
Daerah, Rencana Pembangun Jangka Menengah Daerah, 
dan Rencana Kerja Pemerin Daerah,perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang R ncana Kerja Pemerintah 
Daerah Tahun 2022; 

1 .  Pasal 18 ayat (6) Undang-Unde 1g Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor un 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan N sional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 20 4 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Ind esia Nomor 4421) ;  

RENCANA KERJA PEMERINTAH DAE 

Mengingat 

Menimbang 

2013 tentang 
akam Ulu di Provinsi 
egara Republik Indonesia 
bahan Lembaran Negara 

3. Undang-Undang Nomor 
Pembentukan Kabupaten 
Kalimantan Timur (Lembaran 
Tahun 2013 Nomor 17, T 
Republik Indonesia Nomor 539 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Le aran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 



Negara Republik Indonesia No or 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali ter ir dengan Undang-Undang 
Nomor 1 1  Tahun 2020 ten g Cipta Kerja (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6573); 

8 Tahun 2008 tentang 
sunan, Pengendalian dan 
Kerja Pembangunan Daerah 

donesia Tahun 2008 Nomor 
a Republik Indonesia Nomor 

5. Peraturan Pemerintah Nomo 
Tahapan, Tata Cara Peny 
Evaluasi Pelaksanaan Rencan 
(Lembaran Negara Republik I 
2 1 ,  Tambahan Lembaran Neg 
4817); 

6. Peraturan Menteri Dalam Ne eri Nomor 86 Tahun 2017 
tentang Tata Cara Perencan , Pengendalian dan Evaluasi 
Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan 
Peraturan Daerah tentang Re cana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerahdan Rene a Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah, serta Ta Cara Perubahan Rencana 
Pembangunan Jangka P ijang Daerah, Rencana 
Pembangunan Jangka Mene gah Daerah, dan Rencana 
Kerja Pemerintah Daerah (Seri Negara Republik Indonesia 
Tahun 2017 Nomor 1312);  

7. Peraturan Menteri Dalam Ne eri Nomor 17 Tahun 2021 
tentangPedoman Penyusunan Rencana Kerja Pemerintah 
Daerah Tahun 2022 (Serita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2021 Nomor 496); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI MAHAKA ULU TENTANG RENCANA 

KERJA PEMERINTAH DAERAH AHUN 2022; 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal I 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud deng 

1. Daerah adalah Kabupaten Mahakam Ulu. 

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai uns 

daerah yang memimpin pelaksanaan urusan 

kewenangan daerah otonomi Kabupaten Mah 

3. Rencana Kerja Pemerintah Daerah yang selanj 

dokumen perencanaan Daerah untuk 

(menyesuaikan dengan Pasal 1 angka 8 Pe 

2021) 

4. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

APBD adalah Anggaran Pendapatan dan 
Mahakam U1u. 

r penyelanggara pemerintah 

merintahan yang menjadi 

am Ulu . 

tnya disingkat RKPD adalah 

I (satu) tahun . 

endagri Nomor 17 Tahun 

ang selanjutnya disingkat 

elanja Daerah Kabupaten 

BAB II 



RKPD TAHUN 2022 

Pasal 2 
RKPD Tahun 2022 dijadikan sebagai: 

a. pedoman perumusan penyempurnaan gan akhir rencana kerja 

perangkat Daerah Tahun 2022; dan 
b. pedoman penyusunan rancangan kebijakan mum APBD serta rancangan 

prioritas dan plafon anggaran sementara Daer 

Pasal 3 

RKPD Tahun 2022 memuat: 

a. rancangan kerangka ekonomi Daerah; 
b. prioritas pembangunan Daerah; 

c. rencana kerja dan pendanaan untukjangka w u 1 (satu) tahun; dan 

d. kebijakan pemulihan ekonomi dalam penang an dampak pandemicorona 

vims disease 19 di Daerah. 

Pasal 4 

PENUTUP. 

RAH; 
AN KEUANGAN DAERAH; 

SASARAN DAN PRIORITAS PEM ANGUNAN DAERAH; 
RENCANA KERJA DAN PENDAN DAERAH; 
KINERJA PENYELANGGARAAN EMERINTAH DAERAH; dan 

BAB III 

BAB IV 

BABV 
BAB VI 

BAB VII 

( 1 )  RKPD Tahun 2022 sebagaimana dimaksud d 
BAB I PENDAHULUAN; 
BAB II GAMBARAN UMUM KONDISI D 

(2) Ketentuan mengenai rincian RKPD Tahun 

pada ayat (1 )  tercantum dalam Lampiran y 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

022 sebagaimana dimaksud 

g merupakan bagian tidak 

BAB lII 

WAKTU PELAKSANA 

Pasal 5 
Pelaksanaan RKPD Tahun 2022 dimulai pada tanggal 1 Januari 2022 dan 
berakhir pada tanggal 3 1  Desember 2022. 

BAB IV 
PERUBAHAN RKP 

Pasal 6 
( 1 )  Perubahan RKPD dapat dilakukan apabil berdasarkan hasil evaluasi 

pelaksanaannya dalam tahun berjal menunjukkan adanya 
ketidaksesuaian dengan perkembangan kea an, meliputi: 
a. perkembangan yang tidak sesuai dengan sumsi prioritas pembangunan 

Daerah, kerangka ekonomi Daerah d keuangan Daerah, rencana 
program dan kegiatan RKPD berkenaan; d /atau 

b. keadaan yang menyebabkan saldo an aran lebih tahun anggaran 
sebelumnya harus digunakan untuk tahu berjalan. 



(2) Perubahan RKPD sebagaimana dimaksud p a d a  ayat (1 )  dapat dilakukan 
tanpa melalui tahapan evaluasi dalam hal terjadi kebijakan nasional, 
keadaan darurat, keadaan luar biasa, d perintah dari peraturan 
perundang-undangan yang lebih tinggi setelah rencana pembangunan 
jangka menengah Daerah ditetapkan. 

BAB V 

KETENTUAN PENUT P 
Pasal 7 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintah an pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Mahakam 
Ulu. 

itetapkan di Ujoh Bilang 
ada tanggal 26 Juli 2021 
UPATI MAHAKAM ULU, 

TTD 

ONIFASIUS BELAWAN GEH 

Diundangkan di Ujoh Bilang 
pada tanggal 26 Juli 2021 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN MAHAKAM ULU 

' 

TTD 

STEPHANUS MADANG 

BERITA DAERAH KABUPATEN MAHAKAM ULU 'AHUN 2021 NOMOR 18 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

ARSENIUS LUHAN,SE M.Hum 
NIP. 198204022010011016 


